КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «БИЗНЕС-ИНКУБАТОР»

(ГУП РК РП «Бизнес-инкубатор»)

«БИЗНЕС-ИНКУБАТОР» РЕСПУБЛИКАНСКÖЙ ПРЕДПРИЯТИЕ»

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ÖТУВЪЯ КАНМУ ПРЕДПРИЯТИЕ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

г. Сыктывкар

№ _3___                          9 декабря 2025 г.

                 12:00 ч.

Присутствовали:

Палькевич И.Г., директор, председатель комиссии по противодействию коррупции;

Савчук Е.Л., начальник юридического отдела, заместитель председателя комиссии по

противодействию коррупции;

Члены комиссии: Раевский Д.А., юрисконсульт;

Работники предприятия: Беляева В.Н., Магницкая Е.В., Дубняк Н.В., Падалко В.Д.,

Горбунова С.Б., Коюшева В.А., Полякова Н.Н., Гордюков В.В.

Повестка дня:

1. Рассмотрение информационного письма Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 21.03.2025 № 28-7/10/В-5044 по вопросам, связанным с

возможностью распространения запретов, ограничений и требований,

установленных в целях противодействию коррупции, на работников отдельных

организаций субъектов Российской Федерации.

СЛУШАЛИ:

1. Председатель комиссии по противодействию коррупции Палькевич И.Г. ознакомила

присутствующих с информационным письмом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 21.03.2025 № 28-7/10/В-5044.

Были рассмотрены следующие вопросы:

1) Представление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера.

2) Запрет на осуществление трудовой деятельности в случае близкого родства или

свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители,

дети супругов и супруги детей).

3) Запрет на осуществление предпринимательской деятельности работниками

региональных подведомственных организаций, а также на их участие в управлении

коммерческими или некоммерческими организациями.

4) Запрет на получение подарков.

5) Увольнение работника региональной подведомственной организации в связи с

утратой доверия.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Разместить информационное письмо Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 21.03.2025 № 28-7/10/В-5044 на сайте предприятия в

разделе «Противодействие коррупции».

Председатель комиссии               И.Г. Палькевич

		2026-02-27T16:00:38+0300
	ГУП РК "РП "БИЗНЕС-ИНКУБАТОР"
	Я являюсь автором этого документа